2023 年 11 月 9 日

各   位

                 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証プライム)

                     問合せ先  代表取締役副社長 CFO マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－４３３０－７６００）

2023年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 2月 16日に公表した 2023年 12月期の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

業績予想の修正について

2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正(2023年 1月 1日～2023年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

248,500 34,800 34,900 25,100 180.38

今回公表予想（B） 248,500 34,800 34,900 17,000 122.17

増減額（B-A） 0 0 0 △8,100

増減率（%） 0.0 0.0 0.0 △32.3

（ご参考）前期実績
（2022年 12月期）

223,795 31,340 34,162 29,843 213.59

修正の理由

本日公表いたしました「法人税等(損)の計上に関するお知らせ」のとおり、2023年 12月期第 3四半期連結累

計期間(2023年 1月１日～2023年９月 30日)において追加の法人税等(損)として 81億円の計上をいたしまし

た。こちらの金額は 2023年 2月 16日に公表した 2023年 12月期の業績予想には織り込んでおりませんでし

た。

なお当該法人税等(損)の詳細については、本日公表の「法人税等(損)の計上に関するお知らせ」をご参照く

ださい。

以 上